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COLOMBIA FIDUC O.LD..EX

SOLICITUD DOCUMENTOS SUBSANABLES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNTIA-067-2017

“FORMAR A LOS FUNCIONARIOS DE LAS AGENCIAS DE VIAJES Y EL SECTOR TURISTICO EN GENERAL A NIVEL NACIONAL EN
LOS IDIOMAS INGLES, FRANCES Y PORTUGUES PARA EL FORTALECIMIENTO DE ESTA COMPETENCIA ANTE LA COMUNIDAD
INTERNACIONAL”

27 de noviembre de 2017

FONTUR de conformidad con lo indicado en los términos de referencia de la Invitacién Abierta FNTIA-067-2017 y a la adenda No. 2 procede a emitir el documento
de requisitos subsanables asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

1. SMART TRAINING SOCIETY SAS

Subsanar: La sociedad debe remitir autorizacion expresa para que el representante legal pueda contratar, por el 6rgano competente.
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS

1. BERLTZ COLOMBIA S.A.S.

" BERLITZ COLOMBIAS A,
DOCUMENT 08 HABILITANTES BERLITZ
COLOMBIA S.A, DUSRIACION
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTAGION L:Em:tm YN
FINANCIERA Whes
COMPARATIVO 2016~ 2015 CUMPLE
ESTADO DE SITUACION REPRESENTANTE CUMPLE
FINANCIERA FIRMAS  [CONTADOR CUMPLE
[REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2016~ 2015 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS REFRESENTANTE CUMPLE
INTEGRAL FIRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANGIERA CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR supsanaR |NO PRESENTA COPIADE TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANGIEROS ANO 2016 COMPARATVO ANO 2015, SE REQUIERE COPIA DE
TARJETA PROFESIONAL TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS EINANCIEROS ANO 2016 COMPARATIVO ARO 2045,
[REVISOR FISCAL CUMPLE
CERMFICADO ANTECEDENTES NO PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEOENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANGIEROS ANO 2016 COMPARATNO
ot n CONTADOR SUBSANAR [ARO 2015 SE REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS ARO 2016
SANTBGREH COMPARATIVO ARO 2016 VIGENTE SEGUN LOS INDICADIO EN LOS TERMINDS DE LA INVITACION
REVISOR FISCAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE CUNPLE
FEVIOR FoAL NORMATIVIDAD CUNPLE
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2. UNION TEMPORAL BBE-ANDAP.
O0CHENTOS HBLITANES s OEAMBOTAE |
: ENTERPRISES DBSERVACION ; OBSERVACICHN
R, PUERTO RVEROS Y
{ CIRLTON
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUNELE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
P———— L NIA NiA
CUMPLE CUNPLE
AVALIDACION CON KOTAS A
CONPARATO 346215 SUBSANAR, | 1ADO DE STUACION FNANCIERA SUETO AVALDACION CON NOTAS ALOS ESTADOS FINANCIEROS AT % p ESTADO O STUACION FINANCIERA SUET A VAUDAC LOS ESTADOS
ICOMPARATNO ARO 215 PR oncesos afo G CONPARATVO ARD 2015
[ESTADO DE SITUACION
NANCEA [REPRESENTANTELEGAL| ~ CUNPLE CUNPLE
FRIAS  [CONTADOR CUNPLE CUNPLE
[REVISOR FSCAL NiA A
CONPARATIVO 206 - 215 CUNPLE CUNPLE
ESTADO DERESULTADOS [REPRESENTANTELEGAL]  CUNPLE CUNPLE
EGRAL FRUAS  (CONTADOR CUNPLE CUMPLE
[REVISOR FISCAL NIA NiA
EL VALOR REGISTRADO EN LA NOTA 6 DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR EN EL ITEM PAGOS
5 NOTA 15 P 10 NO BRNDA ELENENTOS SUFICIENTES P
ANTICIPADOS NO ES CONCORDANTE CON EL VALOR REGISTRADO EN EL ESTADO OE SITUACION FINANCIERA PARA EL ARO merEw:mscb:tO:Eoum WAYOR, NEORMACION AL ESPEC?SAYS;U 0:? 2
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINACIERA SUBSANAR 12015, EL VALOR REGISTRADO CONO CAPITAL AUTORIZADO Y CONFORMACION ACCIONARIA EN LA NOTA 14 PATRIMONIO NOES|  SUBSANAR oS EN LA RESERVA LEGAL Y ESTATUTARA. BN EL TEN GAVACUS
CONCORDANTE CON L0 REGISTRADO EN EL CERRFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SE REQUIERE UMD (A SIMATORANO S CONSTIE
CONCORDANCIA EN LA INFORMACION ' )
DICTAMEN REVISOR FISCAL NiA Nk
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR ILEGIBLE. SE REQUIERE COPIA DE LA
CONTADOR ;
TARIETA PROFESIONAL CUNPLE SUBSANAR  |TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIERDS ARO!
1 COMPARATIVO ARO 215 LEGBLE
REVISOR FISCAL NiA Nk
CERTIFICADO ANTECEDENTES  [CONTADOR CUNPLE CUMPLE
JUNTA CBITRAL DE [REVISOR FISCAL NiA NiA
[ ESTATUTARIAMENTE NiA Nk
e [HORKAT VIDAD NiA HiK
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3. SMART TRAINING SOCIETY S.A.S

SMART TRAINING SOCIETY S.AS.
DOCUMENTOS HABILITANTES SMART TRAINING
I
sl OBSERVAGION
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
beegidhstaadl REVISOR FISCAL CUMPLE
IRENOVACION TRFURWACTON

FINANCIERA i

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR  |ESTADO DE SITUACION FINANGIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
Sf;x;‘l’;i SITUACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
FIRMAS  [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2016- 2015 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
INTEGRAL FIRMAS  [CONTADOR CUMPLE
[REVISOR FISCAL CUMPLE

EN RELACION AL FOLIO 22 DE LA PROPUESTA DONDE SE REALIZA ACLARACION A ALGUNAS CUENTAS DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS. SE REQUIERE INFORMACION ADICIONAL YA QUE NO CONTIENE LOS ELEMENTOS PARA SU FACIL
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR COMPRENSION. EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS LA NOTA 12 DBLIGACIONES FINANCIERAS EN LO QUE
RESPECTA A OTROS PASIVOS, NQ BRINDA ELEMENTOS SUFICIENTES PARA SU DEBIDA INTERPRETACION. SE REQUIERE
INFORMACION ADICIONAL AL RESPECTO DE LO OBSERVADO.

NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL ANO 2016 COMPARTIVO ARO 2015 SE REQUIERE DIC TAMEN DE REVISOR FISCAL

S AR X o
DICTANEN REVISOR-PIOIAL SUESAN. ANO 2016 COMPARTIVO ANO 2015 ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITAGION,
CONTADOR CUMPLE
T ROFESIONAL
ARETAR REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES CONTADOR CUMPLE
JUNTA CENTRAL DE REVISOR FISCAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
'ﬁVISOR BROAL NORMATIVIDAD CUMPLE

~e .f‘ n o 1
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Proponente

Documentos a subsanar

Smart Training
Society

Allegar el contrato y acta de liquidacion correspondiente a la
certificacién suscrita por Avianca (folio 77) con el fin de verificar el
cumplimiento y fecha de terminacion del mismo.

Allegar los documentos correspondientes al perfil de uno de los
docentes de inglés con nivel minimo de C1 presentado en el folio
85, toda vez que, no es legible y no es posible verificar el examen
aportado para la validacién de los requisitos solicitados en el
numeral 4.2.3 EQUIPO DE TRABAJO.

Allegar la documentacién correspondiente a los perfiles de los tres
(3) docentes de portugués con nivel minimo de C1 conforme a los
requisitos solicitados en el numeral 4.2.3 EQUIPO DE TRABAJO.

Allegar el contrato y acta de liquidacion correspondiente a la
certificacion suscrita por Digital Ware (folio 78) con el fin de
verificar el cumplimiento y fecha de terminacién del mismo.

Unién temporal BBE
— ANDAP 2017

Allegar el contrato y acta de liquidacion correspondiente a la
certificacién suscrita por Morratt & Nichol (folio 138) con el fin de
verificar el cumplimiento y fecha de terminacion del mismo.

Allegar copia legible del documento presentado en el folio 152.

Berlitz Colombia S.A.

Allegar el contrato y acta de liquidacion correspondiente a la
certificacion suscrita por Aires (folio 131) con el fin de verificar el
cumplimiento y terminacién del contrato del mismo.
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Nota 1: En caso que el proponente considere modificar algin miembro de su equipo de trabajo debera indicarlo durante el periodo destinado
para la entrega de documentos subsanables, especificando el perfil a sustituir acompafiado de todos los documentos necesarios para el
cumplimiento de los requisitos consignados en el numeral.

Nota 2: En caso que el proponente considere sustituir o adicionar alguna experiencia acreditada para la habilitacion de la experiencia general del
proponente, debera indicarlo durante el periodo destinado para la entrega de documentos subsanables, anexando la totalidad de documentos para
el cumplimiento de los requisitos consignados en el numeral, siendo este periodo de tiempo el Unico dispuesto para ello.

Nota 3: El proponente podré adicionar todos los documentos que considere necesarios para acreditar los requisitos de los criterios habilitantes de
la presente propuesta durante el periodo destinado para la entrega de documentos subsanables. Los documentos calificables no son sujetos de
subsanacion.

En consecuencia, se concede hasta el dia TREINTA (30) de NOVIEMBRE de 2017 Hasta las 4:00 p.m., para que los proponentes subsanen
y entreguen los documentos en fisico, radicados en la oficina de correspondencia, que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de
acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitaciéon y en el Manual de Contratacion de FONTUR. Los proponentes deberan tener en
cuenta lo establecido en el numeral 5.5 Causales de rechazo.

h.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

NOTA: Se recuerda a todos los proponentes gue el horario de la oficina de radicacién de la Fiduciaria Colombiana de Comercio
Exterior = FIDUCOLDEX S.A., es de 8:30 am a 4:00 pm

COMITE EVALUADOR
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